

Zbyszko Górny

Radny Miasta Poznania

Poznań, dnia 23 lipca 2018 roku

INTERPELACJA


w sprawie **budowy „Ławeczki Jacka Hałasika”**

25 czerwca 2018 roku w wieku 74 lat zmarł Jacek Hałasik. Był on popularnym dziennikarzem radiowym, znawcą sportu i popularyzatorem gwary poznańskiej. Urodził się 15 sierpnia 1944 roku w Poznaniu. Po ukończeniu Technikum Łączności w 1964 roku rozpoczął pracę w Polskim Radiu Poznań. Była to jego pierwsza i ostatnia praca. Współpracował przy tworzeniu serwisów sportowych i transmisji z wieloma komentatorami z lat 60., 70. i 80. XX wieku. W 1996 roku otrzymał tytuł Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej, a w styczniu tego roku uhonorowany został tytułem „Supersenior poznańskiego sportu”. Jacek Hałasik był znawcą gwary poznańskiej i historii, przede wszystkim Poznania, choć nie tylko. Od wielu lat razem z Juliuszem Kublem prowadził uroczystości Święta Bambińskiego. Z Markiem Rezlerem na antenie Radia Poznań prowadził audycję „Jasny fyrtel”, a w Wielkopolskiej Telewizji Kablowej WTK, również z Markiem Rezlerem, prowadził audycję „Mój Poznań, moja Wielkopolska”. Był człowiekiem wielkiej wiedzy i otwartości, ale miał też swoje zasady. Podziw budziła jego wiedza na temat historii Poznania, a także na temat gwary poznańskiej. Śmiało można było się do niego zwrócić w każdej sprawie dotyczącej historii miasta czy gwary. Zawsze potrafił to w ciekawy sposób wyjaśnić. Jego język nie był językiem gwarowym. On potrafił do naszego języka codziennego umiejętnie wplatać gwarę. To było widać zarówno w jego gawędach, jak i na spotkaniach. Odszedł niezwykle człowiek, którego w pejzażu Poznania będzie bardzo brakować.

Żeby, choć w części wypełnić tę pustkę pojawił się pomysł, żeby uhonorować Jacka Hałasika ławeczką, która powinna stać obok pomnika Starego Marycha. Moim zdaniem jest to bardzo dobra lokalizacja, ponieważ jest to jeden z centralnych punktów Poznania. Ulicą Półwiejską codziennie przemierzają tysiące ludzi. Taki rodzaj pomnika nie powinien budzić oporów członków zespołu ds. wznoszenia pomników na terenie Miasta Poznania. Zajmuje on niewiele miejsce, a jego postawienie nie jest kosztowne. Na ławeczce będzie można przysiąść, odpocząć i porozmawiać „po naszymu”. Będzie to kultowe miejsce spotkań miłośników "naszej godki". Należy podkreślić, że ławeczki znanych poznaniaków w konkretny sposób przyczyniają się do realizacji idei ożywienia przestrzeni publicznej.

Poznaniacy chcą „Ławeczki Jacka Hałasika”. Uprzejmie proszę o zaangażowanie się władz miasta w tą inicjatywę, polegające na wskazaniu miejsca dla „Ławeczki Jacka Hałasika” i wspólne podjęcie działań zmierzających do realizacji pomnika.

Z poważaniem



Zbyszko Górny